
 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主な行事 

1 日 絵手紙展最終日 

2 月  

3 火  

4 水  

5 木  

6 金  

7 土  

8 日  

9 月    

10 火 主催講座「気軽にエアロ＆ヨガ」申込開始 

11 水  

12 木  

13 金 
旧千葉家住宅一般公開 

★座敷棟入場可 

14 土  

15 日   

16 月  

17 火  

18 水  

19 木  

20 金  

21 土 （町主催）職員採用試験 

22 日  

23 月  

24 火  

25 水  

26 木   

27 金 

旧千葉家住宅一般公開 

七夕イベント 

★座敷棟入場可 

28 土  

29 日 （文スポ主催）世界の名曲コンサート 

30 月  
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暮らしのなかの右・左 

主催講座 令和７年度 寿大学 開講式を行いました 
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６月の予定 

座敷棟・庭園、角屋を公開します。 

今月より簀戸（すど）や蚊帳（かや）など建具が夏のしつらえにかわります。 

一般公開 ◆日時：６月１３日（金）～６月１６日（月） 

６月２７日（金）～６月３０日（月） １０時～１６時 

★６月１３日・２７日は、座敷棟に入場して見学できます。 

◆入場料：無料  事前申込不要 

 
 

 

 

 

 

 

 

和文化体験       

   短冊に願いごとを書いて笹に飾ろう！ 

◆日時：6月 27日（金）～6月 30日（月） 

◆場所：旧千葉家住宅角屋 ◆対象：どなたでも  ◆参加費：無料 

◆申し込み：事前申し込みは必要ありません。当日随時。 

 

■熱中症に気を付けましょう  

 

旧千葉家住宅 一般公開 （10時～16時）    入場無料 

 ５月２０日気象予報士、防災士の資格を持ち、昨年までＲＣＣ中国放送の気象キャスターを務められ

た岸真弓さんを講師にお迎えしました。 

平成 26年・平成 30年に起こった豪雨災害につい 

て当時の天気図や雨雲レーダーを見ながらの解説や、線 

状降水帯ができる仕組みなど、楽しいお話を交えながら 

していただきました。 

寿大学第 2回講座は 7月に行う予定です。またお知 

らせしますので楽しみにお待ちください。 

海田公民館 （月～土 9時～21時 30分、 日・祝 9時～17時） 

常設展示中 

1967 年（昭和 42 年）

から開催された「織田

賞陸上競技大会」，現

「織田幹雄記念国際

陸上競技大会」。開催

当時の貴重な資料を

展示しています。 

蒸し暑くなってきました。今年も 3階廊下に大型扇風機を設置しま

した。小さいお子さんなどおられる場合は手を触れないようお気をつ

けください。熱中症指数モニター（みはりん坊）の貸出もはじめます。

お役立てください。 

 

 

主催講座  働く大人の趣味さがし講座 

    「気軽にエアロ＆ヨガ」 
 

       

 

 風に湿り気を感じるようになり,季節は梅雨へと向かっています。雨に濡れた木々の緑が

ひときわ鮮やかなこの時期，公民館でゆったり過ごしてみませんか。隣接する旧千葉家住

宅では，ツツジやアジサイが見頃を迎えています。 

織田幹雄記念館  （9時～17時）    入場無料 

織田幹雄スクエア+旧千葉家住宅の情報を SNS で発信しています 

 

お仕事帰りのちょっとした時間・・・エアロで楽しく身体を動かした後、ヨガを通して呼

吸や瞑想でココロとカラダをリセットしませんか？男性、女性、初心者大歓迎です。 

 

◆ 日時：第 1回 リフレッシュエアロ＆ヨガ 

7月 11日（金）19時～20時 30分 

第 2回 コンビネーションエアロ＆ヨガ 

7月 18日（金）19時～20時 30分 

 

◆ 講師：一般社団法人海田町文化スポーツ協会 

     ヨガ教室 講師 大迫すみえさん 

◆場所：織田幹雄スクエア 303多目的室 

◆対象：おおむね 18歳以上の方で、2回続けて受講できる人 

◆定員：2０名     ◆参加費：無料 

◆持ち物：タオル、飲み物、シューズ（エアロで使用）、ヨガマット（お持ちの方） 

◆服装：運動しやすい服装 

◆申し込み：6月 10日（火）～7月 2日（水）の間に二次元コードより申し込んでくださ

い。後日、参加決定者にメールを送ります。（落選した場合には連絡がありません） 

今年はエアロもやります。初め

ての方もお気軽にどうぞ！ 

■かいた七夕さんに参加します  

７月５・６日に瀬野川河川敷で開催される「かいた七夕さん」に 

織田幹雄スクエアで笹飾りを出品します。７月３日まで 1階ホワイエ 

に短冊を書くコーナーを設置しますので願い事を書いてみませんか？ 

第５回織田幹雄賞受賞者 
おめでとうございます。 

寿大学はいきいき 

ポイント対象事業です 

 

【男子】 

岡山県 玉野光南高等学校３年生 

井上 敏志さん 

【記録】全国高校選抜男子三段跳

15ｍ05ｃｍ 

 

【女子】 

京都府 西城陽高等学校３年生 

西村 玲奈さん 

【記録】全国高校選抜女子三段跳 

12ｍ07ｃｍ 

４月２９日(火) 広島広域公

園陸上競技場において、第 59

回織田幹雄記念国際陸上競技

大会が開催されました。「三段

跳」で好成績を残した将来有望

な高校生を表彰する為、第 55

回大会から織田幹雄賞が新設

され、今年で 5 回目になりま

す。記念館ロビーではこの大会

を振り返る展示コーナーを設

けました。ぜひご覧ください。 

エアロ 30分、

ヨガ 60分の

予定です 


